
1

Statutární město Zlín *S00JP01FSFJU*
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01 S00JP01FSFJU
zastoupené Ing. et Ing. Jiřím K rem
zástupce ve věcech smluvních: tek primátora
zástupce ve věcech technických: vedoucí oddělení krizového řízení a obrany,

Odbor kanceláře primátora

Odpovědný útvar: oddělení krizového řízení a obrany, Odbor kanceláře primátora
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., č. ú.
Tel.:

dále jen objednatel

a

RCD Radiokomunikace a.s.
se sídlem: U Pošty 26, 533 52 Staré Hradiště
IČO: 48173703
DIČ: CZ48173703
Zastoupený předsedou představenstva:
bankovní banka a.s.
číslo účtu:
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 3699

Tel.: e-mail:

dále jen zhotovitel

u z a v í r a j í t u t o

S M L O U V U O D Í L O

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele: 1000240313

1. ČLÁNEK
Předmět smlouvy a rozsah díla

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla na svůj náklad a nebezpečí a závazek
objednatele k převzetí díla a zaplacení ceny za dílo.

1.1. Dílem dle této smlouvy je realizace služeb:

„Posouzení území z hlediska umístění rádiového převaděče
včetně měření pokrytí území rádiovým signálem“

(dále jen „dílo“)

v rozsahu, způsobem, v době a za podmínek dle této smlouvy. Předmět plnění:

Předmětem smlouvy je:
- analýza požadavků uživatelů rádiové sítě, prohlídka předmětného území,
- vytipování vhodné (vhodných) lokalit pro umístění rádiového převaděče (převaděčů),
- celkové posouzení navržených lokalit a předmětného území pro pokrytí z geografického a

geomorfologického hlediska a současně posouzení z hlediska realizovatelnosti,
- zpracování výpočtů pokrytí území rádiovým signálem pomocí SW modelu, porovnání se zadáním,
- provedení potřebných měření pokrytí předmětného území signálem,
- vypracování systémového návrhu včetně odhadu nákladů na vybudování rádiového převaděče.



2 
 

Podkladem pro zpracování projektové dokumentace jsou požadavky jednotlivých uživatelů rádiové sítě. V rámci 
plnění bude průběžně probíhat projednání dokumentace s objednatelem díla. 
 

1.2.1. Rozsah a členění díla: 
 

1.2.1.1. Realizace I. části - teoretického posouzení území z hlediska umístění rádiového 
převaděče, které obsahuje následující činnosti: 
− zjištění požadavků jednotlivých uživatelů rádiové sítě, 
− analýza požadavků uživatelů a prohlídka předmětného území, 
− vytipování vhodné (vhodných) lokalit pro umístění převaděče (převaděčů), 
− posouzení navržených lokalit a předmětného území pro pokrytí z geografického a 

geomorfologického hlediska, 
− teoretické posouzení možnosti instalace antén a umístění technologie, 
− celkové posouzení navržených lokalit z hlediska realizovatelnosti, 
− teoretický výpočet pokrytí pomocí SW modelu a porovnání se zadáním. 
 

1.2.1.2. Realizace II. části – provedení měření pokrytí území v souladu s teoretickým návrhem, 
vypracování systémového návrhu na umístění rádiového převaděče, které obsahuje 
následující činnosti: 
− provedení potřebných RF měření, 
− měření pokrytí předmětného území v souladu s teoretickým návrhem, porovnání 

naměřených hodnot s teoretickým výpočtem, 
− výběr umístění jednotlivých antén, anténního systému vč. doporučení konkrétního typu 

jednotlivých antén, 
− celkové posouzení lokality z hlediska budoucí montáže – vypracování systémového 

návrhu včetně odhadu nákladů na vybudování rádiového převaděče. 

Realizace II. části veřejné zakázky proběhne až na základě písemné výzvy objednatele. Pokud z rozhodnutí 
objednatele nedojde k realizaci II. části veřejné zakázky, není dodavatel vázán termíny ani realizací činností 
předepsaných a vztahujících se na tuto část veřejné zakázky dle smlouvy o dílo. 
 
Výstupem z obou uvedených částí veřejné zakázky bude dokumentace, obsahující veškeré písemné a grafické 
informace potřebné k umístění nového rádiového převaděče; zpracovaná v souladu s platnými zákony ČR, 
normami ČSN a EN a dle obecně závazných a doporučených předpisů a metodik. 

Objednatel obdrží 2 vyhotovení kompletní dokumentace v tištěné formě a dále vyhotovení v digitální formě na 
datovém nosiči. 

 
2. ČLÁNEK 

Povinnosti zhotovitele 
 
2.1. Zhotovitel se zavazuje dílo provést s potřebnou péčí, v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy, v souladu s platnými zákony ČR, normami ČSN a EN a dle obecně závazných a 
doporučených předpisů a metodik, v ujednaném čase a obsahu dle této smlouvy a obstarat vše, co je 
k provedení díla potřeba, v souladu s podklady pro provedení díla, popřípadě rozhodnutími správních 
orgánů a pokyny objednatele.  
 

2.2. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně a je přitom vázán pokyny objednatele, který má 
právo kontrolovat provádění díla. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu 
na nevhodnou povahu pokynu, kterou mu objednatel dal.  
 

2.3. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele jakýmkoliv způsobem 
měnit věcný rozsah díla.  
 

2.4. Zhotovitel je povinen vykonávat činnosti v rámci plnění této smlouvy s veškerou odbornou znalostí, 
pečlivostí a svědomitostí, v souladu s platnými právními předpisy, bezpečnostními předpisy, všemi 
oprávněnými požadavky orgánů státní správy, zúčastněných institucí a úřadů, pokyny objednatele a 
podle obecných technických pravidel s ohledem na technické normy a vyhlášky. 

 
2.5. Zhotovitel je povinen zajistit potřebnou spolupráci a vzájemnou informovanost všech osob 

zúčastněných na včasném a řádném plnění této smlouvy. Dále má za povinnost upozorňovat včas 
prokazatelným způsobem objednatele na předvídatelné problémy a s cílem co nejrychleji a nejlépe 



3 
 

dosáhnout především: 
- včasného obstarání, popřípadě přijetí nutných rozhodnutí; 
- prosazení nezbytných opatření k realizaci smlouvy; 
- obstarání potřebných souhlasů a povolení. 

 
3. ČLÁNEK 

Součinnost objednatele 
 
3.1. Objednatel se zavazuje předat písemně zhotoviteli veškeré podklady a informace, které v průběhu plnění 

této smlouvy, či řešení ostatních záležitostí sám získá a které by mohly plnění smlouvy ovlivnit. Dále se 
zavazuje poskytnout včas všechnu potřebnou součinnost, spočívající zejména v předání doplňujících 
podkladů, vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění smlouvy a neobsažené 
v předmětu plnění této smlouvy. Objednatel díla je povinen odpovědět na výzvu zhotovitele do deseti dnů 
od jejího obdržení. 

 
4. ČLÁNEK 

Doba a místo plnění 
4.1. Doby plnění:  

 
- Zahájení plnění: nejpozději do 1 měsíce od nabytí účinnosti této smlouvy. 
- Realizace I. části – teoretické posouzení území z hlediska umístění rádiového převaděče včetně 

předání související dokumentace dle odst. 1.2.1.1. do 3 měsíců od nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

- Realizace II. části – provedení měření pokrytí území v souladu s teoretickým návrhem, 
vypracování systémového návrhu na umístění rádiového převaděče včetně předání související 
dokumentace dle odst. 1.2.1.12. do 3 měsíců od výzvy objednatele k realizaci. 

 
4.2. Dodržení termínu provedení díla zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele 

dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel v 
prodlení s plněním závazku.  

 
4.3. V případě rozhodnutí objednavatele, a na základě jeho písemné výzvy dodavateli, bude realizována i II. 

část dle odst.1.2.1.2. 
 
4.4. Termín provedení může být měněn jen v případě dohody o změně smlouvy dle článku 7. 
 
4.5. Místem plnění je místo sídla objednatele. 

 
5. ČLÁNEK 

Cena za dílo 
 
5.1. Cena za zhotovení díla v rozsahu celého článku 1 je stanovena dohodou smluvních stran jako cena 

maximální a nejvýše přípustná, bez možnosti navyšování. 
 
5.2. Cena za dílo (jeho části) byla dohodnuta jako nejvýše přípustná ve výši: 

ČÁST 
CENA  

BEZ DPH 
DPH 21%  

CENA  
VČ. DPH 

1.2.1.1. Realizace I. části – teoretického 
posouzení území z hlediska umístění 
rádiového převaděče 

145 500 Kč 30 555 Kč 176 055 Kč 

1.2.1.2. Realizace II. části – provedení měření 
pokrytí území v souladu s teoretickým 
návrhem, vypracování systémového návrhu 
na umístění rádiového převaděče 

122 000 Kč 25 620 Kč 147 620 Kč 

Cena celkem 267 500 Kč 56 175 Kč 323 675 Kč 

5.3. Změna ceny za dílo dle této smlouvy je možná pouze v případě, že v průběhu trvání smlouvy dojde ke 
změnám zákonných sazeb DPH. V tomto případě bude cena za dílo upravena podle výše sazeb platných 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bez nutnosti uzavření dodatku k této smlouvě. 



4 
 

6. ČLÁNEK 
Platební podmínky  

 
6.1. Objednatel neposkytuje zálohy.  
 
6.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel provede úhradu po předání jednotlivých částí projektové 

dokumentace bez vad a nedodělků dle tabulky uvedené v čl. 5. Cena za dílo. 
 

6.3. Cena za dílo (část díla) bude hrazena na základě dílčích daňových dokladů (faktur) vystavených 
zhotovitelem s náležitostmi a v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 

6.4. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za dílo (část díla) na základě doručeného dílčího daňového dokladu 
(faktury) vystaveného zhotovitelem po předání a převzetí díla (jeho části). Přílohou dílčího daňového 
dokladu musí být předávací protokol, osvědčující řádné předání díla (jeho části) bez vad a nedodělků 
podle odst. 6.2. podepsaný zástupcem objednatele ve věcech technických. Den podpisu předávacího 
protokolu (části díla) je zároveň dnem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění. Splatnost dílčího 
daňového dokladu (faktury) činí 30 dní od data jeho doručení objednateli. Zhotovitel doručí dílčí daňový 
doklad (fakturu) do 7 dnů ode dne uskutečnění dílčího zdanitelného plnění.  
 

6.5. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet zhotovitele, uvedený na listu 1 
této smlouvy. Termínem úhrady se rozumí den připsání finančních prostředků z účtu objednatele ve 
prospěch zhotovitele. 

 
7. ČLÁNEK 

Změny díla 
 
7.1. Změny díla musí být sjednány formou písemného dodatku k této smlouvě předem schváleného 

příslušným orgánem objednatele, tj. Radou města Zlína.  
 

8. ČLÁNEK 
Předání a převzetí díla 

 
8.1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno bez vad a nedodělků. 
 
8.2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně poštou, e-mailem nebo jiným vhodným způsobem k 

převzetí díla nejméně 5 pracovních dnů předem. 
 

8.3. O předání a převzetí díla sepíše zhotovitel předávací protokol. Podpisem protokolu oběma smluvními 
stranami dochází k řádnému předání a převzetí díla.  
 

8.4. Objednatel není povinen převzít dílo nebo jeho část, vykazuje-li vady a nedodělky. O převzetí díla bude 
sepsán Protokol o předání a převzetí díla, který podepíší zástupci obou smluvních stran. V závěru 
protokolu objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, z jakých důvodů. 
 

8.5. Zhotovitel připraví k předávacímu řízení dokumentaci k provedeným činnostem, a dále dokumenty, které 
při plnění této smlouvy získal, tj. zejména vyjádření a stanoviska správních orgánů, atp. 

 
9. ČLÁNEK 

Odpovědnost za vady 
 
9.1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v době předání a převzetí.  

 
9.2. Dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku dohodnutému ve smlouvě. 
 

10. ČLÁNEK 
Smluvní pokuty 

 
10.1. Bude-li zhotovitel v prodlení s provedením a předáním díla, popř. jeho částí (řádným dokončením a 

předáním) dle odst. 4.1., zavazuje se zhotovitel zaplatit smluvní pokutu ve výši 400 Kč za každý i započatý 
den prodlení s dokončením a předáním díla, popř. jeho části objednateli. Zhotovitel není v prodlení 



5 
 

s provedením a předáním díla či jeho části, pokud se vyskytnou objektivní skutečnosti, které nemohl svou 
vůlí ovlivnit a které zapříčinily vznik prodlení s provedením a předáním díla, ačkoliv zhotovitel vyvinul 
veškeré rozumně požadovatelné úsilí pro dodržení termínu provedení a předání díla s tím, že o dobu 
trvání dané překážky (objektivní skutečnosti) se automaticky posouvají termíny dokončení díla či jeho 
části dle této smlouvy. 
 

10.2. Bude-li v případném reklamačním řízení objednatel požadovat odstranění vad v přiměřené lhůtě, a 
zhotovitel tyto vady v termínu neodstraní, zavazuje se zhotovitel zaplatit smluvní pokutu ve výši 400 Kč 
za každou vadu a každý započatý den prodlení s jejich odstraněním. 
 

10.3. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody způsobené mu 
zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody vedle nároku na smluvní pokutu. 
 

10.4. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své oprávněné nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči 
nárokům zhotovitele na úhradu ceny díla. 

 
11. ČLÁNEK 

Úrok z prodlení 
 
11.1. V případě prodlení kterékoliv ze stran s plněním peněžitého závazku dohodnutého v této smlouvě je 

strana, která je v prodlení, povinna zaplatit druhé straně úrok z prodlení v zákonné výši denně z částky, 
ohledně které je v prodlení.  

 
12. ČLÁNEK 

Odstoupení od smlouvy 
 
12.1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy zhotovitelem,  

a to v případě: 
- prodlení s provedením díla (jeho části), po dobu delší než 30 dnů, 
- neoprávněného zastavení či přerušení provádění díla po dobu delší než 30 dnů v rozporu s touto 

smlouvou, 
- nesplnění jiné povinnosti dle této smlouvy a neodstranění takového porušení ani v dodatečné 

lhůtě 30 dnů, kterou mu zhotovitel poskytne na základě písemné upomínky. 
 
12.2. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě, kdy objednatel neplní některou z povinností podle 

této smlouvy a neodstraní takové porušení ani v dodatečné lhůtě 30 dnů, kterou mu zhotovitel poskytne 
na základě své písemné upomínky. 
 

12.3. Odstoupení od smlouvy je účinné ode dne následujícího po dni jeho doručení druhé smluvní straně. 
 

13. ČLÁNEK 
Závěrečná ustanovení 

 
13.1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve 

znění pozdějších předpisů. 
 
13.2. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu se zásadou 

poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude úspěšné, bude 
záležitost předložena místně příslušnému soudu. 

 
13.3. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této smlouvě, není-li ve smlouvě 

uvedeno jinak. 
 
13.4. Zhotovitel souhlasí: 

- se zpracováním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě statutárním městem Zlínem, 
a to pro účely této smlouvy, účely evidenční, archivační a statistické, na dobu neurčitou, 

- se zveřejněním této smlouvy objednatelem v Registru smluv dle příslušných norem právního řádu 
ČR. 

 
13.5. Smlouva se vyhotovuje elektronicky. 
 



6

13.6. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

13.7. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé a svobodné
vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.

Kontrolu smlouvy provedl: Elektronický podpis

Odbor kanceláře primátora,
í a obrany

Odbor právní

Odbor ekonomický

Shora uvedené podpisy jsou interním úkonem Magistrátu města Zlína za účelem potvrzení provedení věcné, právní a
ekonomické kontroly smlouvy a nejedná se o právní jednání za statutární město Zlín

Schválení finančních prostředků:

Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo usnesení: 6.5.2024, 43/9R/2024 RO20/2024 T13

Schválení uzavření smlouvy o dílo:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo usnesení: 3.6.2024, 77/11R/2024

Ve Zlíně Ve Starém Hradišti

zhotovitel:

ace a.s.


